РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2022 год                                           р.п. Мамакан                                              № 7-п
О внесении изменений в постановление главы
Мамаканского городского поселения №244-п от 07.12.2018 года

«Об установлении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела»
В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9 и  ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с последующими изменениями и дополнениями), руководствуясь статьей 6, 33, 45 Устава муниципального образования Мамаканское городское поселение, администрация Мамаканского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в постановление главы Мамаканского городского поселения № 244-п от 07.12.2018 года «Об установлении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела» (далее – Постановление):
а) Приложение № 1 Постановления читать в следующей редакции:

	№ п\п
	Наименование услуг
	Требования к предоставляемым услугам
	Стоимость услуг (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление документов о смерти (медицинское свидетельство о смерти, свидетельство о смерти из органов ЗАГСа, справка о смерти)
	245,27

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Предоставление и доставка гроба деревянного нестроганого, включая погрузочно-разгрузочные работы, до дома, подъезда
	1533,10

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Перенос от дома (подъезда), погрузка и установка гроба с телом (останками) умершего на специализированный транспорт. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище.
	997,89

	4.
	Погребение
	Расчистка места под захоронения,  рытье могилы, забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы грунтом, оформление надмогильного холма, установка тумбочки
	6277,82

	Стоимость услуг всего

	9 054,08

б) Приложение № 2  Постановления читать в следующей редакции:

	п\п
	Наименование услуг
	Требования к предоставляемым услугам
	Стоимость услуг (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Получение заказа из медицинского учреждения, получение пакета документов о смерти (медицинского свидетельства о смерти, свидетельство о смерти  из органов ЗАГСа, справки о смерти). Оформление заказа на предоставление специализированного транспорта, гроба, могилы, ритуальных принадлежностей.
	245,27

	2.
	Облачение тела
	Для облачения тела предоставляются 2 простыни размером не менее (200х80)см. изготовленные из хлопчатобумажной ткани.
	180,47

	3.
	Предоставление гроба
	Предоставление и доставка  в морг, включая погрузочно-разгрузочные работы: гроба нестроганого, регистрационной таблички
	1533,09

	4.
	Перевозка  умершего на кладбище
	Перенос,  погрузка и установка гроба с телом (останками) умершего на специализированный транспорт. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище.
	997,89

	5.
	Погребение
	Расчистка места под захоронения, рытье могилы, разгрузка  со специализированного транспорта и переноска гроба до могилы,  забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы грунтом, оформление надмогильного холма, нанесение надписи и установка на могиле регистрационной таблички
	6097,36

	Стоимость услуг всего

	9 054,08

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2022 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Вестник Мамакана» и размещению на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://www.mamakan-adm.ru/
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мамаканского

городского поселения                                                                                         Ю.В. Белоногова